РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2018 года  (79
сл.Криворожье
О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований

бюджета Криворожского сельского поселения

Миллеровского района
В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Криворожского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района согласно приложению             № 2.
3. Признать утратившими силу:

    -постановление  Администрации Криворожского сельского поселения от 30.08.2016  №74 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                 С.Д.Луганцев
Приложение № 1
к  постановлению Администрации

Криворожского сельского поселения
от 02.08.2018  № 79
Порядок планирования

бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района
                                                (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет формы, правила формирования и представления главным распорядителем средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и обоснований бюджетных ассигнований для планирования расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.

2. В целях формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период главный распорядитель средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района представляет в сектор экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения предложения по форме согласно приложению № 1 к Порядку  (далее – предложения) в сроки, установленные постановлением Администрации Криворожского сельского поселения о порядке и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Криворожского сельского поселения и составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района (далее – Порядок составления проекта бюджета).

Предложения представляются в Финансовое управление  Миллеровского  района в электронной форме с использованием системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело».
При формировании предложений главный распорядителя средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского  района руководствуются следующими основными подходами.
         2.1.   Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на плановый период действующего решения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района.  Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на второй год планового периода являются показатели бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на второй год планового периода действующего решения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
2.2.  При формировании предложений объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом следующих факторов:
2.2.1. Ежегодное уточнение на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2019 году - 4,7 %, в 2020 году - 3,7 %, в 2021 году - 4 %:
с 1 октября расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений Криворожского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
         2.2.2 Ежегодное увеличение расходов на оплату труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», устанавливающим минимальный размер оплаты труда в размере величины прожиточного минимума трудоспособного населения, с 1 января 2019 года - 11188 рублей (оценка), 2020 года - 11571 рубль (прогноз), 2021 года - 11956 рублей (прогноз).
          2.2.3. Ежегодное увеличение расходов на оплату труда работников учреждений в связи с необходимостью сохранения установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» уровня с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области.
 3. Отдел экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения осуществляет анализ предложений, представленных главным распорядителем средств бюджета.

4. Администрация Криворожского сельского поселения осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальных программ Криворожского сельского поселения, а также непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, источников финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и приоритетных направлений социально-экономического развития Криворожского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Администрация Криворожского сельского поселения доводит до главных распорядителей средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района предельные показатели расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.
6. Главный распорядитель средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района осуществляют формирование электронных документов для составления бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области,  в соответствии с Методикой, утвержденной приложением № 2 к настоящему приказу, с приложением уточненных обоснований бюджетных ассигнований по формам согласно приложениям № № 1 - 13 к Порядку в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.